[image: image1.jpg]

[image: image2.emf]

                                                                                [image: image4.wmf]
АДМИНИСТРАЦИЯ

ЗАКРЫТОГО АДМИНИСТРАТИВНО – ТЕРРИТОРИАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ШИХАНЫ САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
[image: image3.emf]

От       30.12.2010
     № ______471________
ЗАТО Шиханы

Об утверждении Положения о порядке определения видов
особо ценного движимого имущества муниципальных
бюджетных и автономных учреждений  закрытого
административно - территориального образования Шиханы
Саратовской области

В соответствии с Гражданским кодексом Российской Федерации, Федеральным законом «Об автономных учреждениях», Федеральным законом «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации в связи с совершенствованием правового положения государственных (муниципальных) учреждений», Постановлением Правительства Российской Федерации от  26.07.2010 г.  № 538 «О порядке  отнесения имущества автономного или бюджетного учреждения к категории особо ценного движимого имущества», Уставом ЗАТО Шиханы, Положением о порядке управления и распоряжения имуществом, находящимся в муниципальной собственности закрытого административно-территориального образования Шиханы Саратовской области, утвержденным решением Собрания депутатов ЗАТО Шиханы от  28.04.2009 г.      № 3-62-4 (с изменениями, внесёнными решением Собрания депутатов ЗАТО Шиханы от 22.10.2010 г. №3-91-2), ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить Положение о порядке  определения видов особо ценного движимого имущества муниципальных бюджетных и автономных учреждений закрытого административно-территориального образования  Шиханы Саратовской области, согласно приложению.
2. Настоящее постановление подлежит обнародованию в установленном порядке и размещению на официальном сайте городского округа ЗАТО Шиханы.
3. Начальнику отдела организационной работы, информации и общественных отношений администрации ЗАТО Шиханы Сидоровой А.А.  ознакомить с настоящим постановлением руководителей муниципальных учреждений.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
               Глава ЗАТО Шиханы                                              С. Д. Нестеров
                                                                   Приложение к постановлению

                                                                   администрации ЗАТО Шиханы

                                                                   от «_30_»__12__2010г.

                                                                   №_471_

ПОРЯДОК

ОПРЕДЕЛЕНИЯ ВИДОВ ОСОБО ЦЕННОГО ДВИЖИМОГО ИМУЩЕСТВА  МУНИЦИПАЛЬНЫХ БЮДЖЕТНЫХ И АВТОНОМНЫХ УЧРЕЖДЕНИЙ    ЗАКРЫТОГО АДМИНИСТРАТИВНО-ТЕРРИТОРИАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ШИХАНЫ САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

1. Общие положения

1.1. Настоящий Порядок разработан в соответствии с Гражданским кодексом Российской Федерации, Федеральным законом «Об автономных учреждениях», Федеральным законом «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации в связи с совершенствованием правового положения государственных (муниципальных) учреждений» Постановлением Правительства Российской Федерации от  26.07.2010 г.  № 538 «О порядке  отнесения имущества автономного или бюджетного учреждения к категории особо ценного движимого имущества», Уставом ЗАТО Шиханы, Положением о порядке управления и распоряжения имуществом, находящимся в муниципальной собственности закрытого административно-территориального образования Шиханы Саратовской области, утвержденным решением Собрания депутатов ЗАТО Шиханы от  28.04.2009 г. № 3-62-4 (с изменениями, внесёнными решением Собрания депутатов ЗАТО Шиханы от 22.10.2010 г.    №3-91-2)
1.2. Настоящий Порядок регламентирует отношения по определению видов особо ценного движимого имущества муниципальных бюджетных и автономных учреждений закрытого административно-территориального образования  Шиханы Саратовской области (далее - учреждения).

2. Порядок определения видов особо ценного движимого имущества

2.1. Перечень видов особо ценного движимого имущества  учреждений формирует комитет экономики и управления собственностью администрации закрытого административно-территориального образования  Шиханы Саратовской области на основании предложений структурного подразделения администрации (муниципального учреждения) в ведомственном подчинении которого находятся  учреждение, согласованных с руководителем учреждения.

2.2. При определении видов особо ценного движимого имущества  учреждений включению в его состав подлежит:

а) движимое имущество, балансовая стоимость которого составляет размер в интервале от 50 тысяч рублей до  200 тысяч рублей;

б) иное движимое имущество, без которого осуществление учреждением предусмотренных его уставом основных видов деятельности  будет существенно затруднено и (или) которое может быть отнесено к определенному виду особо ценного движимого имущества;

в) имущество, отчуждение которого осуществляется в специальном порядке, установленном законодательными и иными нормативно-правовыми актами Российской Федерации, Саратовской области и органов местного самоуправления ЗАТО Шиханы.

2.3. Администрация ЗАТО Шиханы, осуществляющая функции и полномочия учредителя  учреждений, принимает решение об отнесении имущества  учреждений к категории особо ценного движимого имущества (исключении имущества из категории особо ценного движимого имущества) на основании видов особо ценного движимого имущества, определенных в соответствии с настоящим Порядком.

2.4. При создании  учреждений путем изменения типа существующих муниципальных учреждений решение администрации ЗАТО Шиханы о создании  учреждений должно содержать перечень особо ценного движимого имущества, определенный в соответствии с настоящим Порядком.
2.5. Ведение перечня особо ценного движимого имущества осуществляется учреждением на основании  сведений бухгалтерского учета учреждения о полном наименовании объекта, отнесенного в установленном порядке к особо ценному движимому имуществу, его балансовой стоимости и об инвентарном (учетном) номере.
[image: image4.wmf]_1278855337.doc
[image: image1.png]